ASSOCIAZIONE BANDA CITTA’ DI RIMINI

Codice fiscale 82014510406
Via della gazzella, 27 - 47923 RIMINI

Entrate istituzionali
Concerti comune di Rimini
Concerti comuni diversi
Concerti enti privati
Scuola di musica
Quote associative
Entrate diverse

Entrate commerciali
Concerti comuni diversi
Concerti enti privati
Music desk
Sponsorizzazioni
Entrate diverse

Totale entrate

Uscite

Collaborazione occasionale
Erogazioni liberali
Elaborazione dati
Imposte

Materiale di consumo
Rimborsi musicisti
Spese automezzi
Uscite diverse

Totale uscite

Avanzo / disavanzo

Avanzo / disavanzo anni precedenti
Avanzo / disavanzo da riportare

Banca Malatestiana
Cassa
Totale liquidita

2021
17.977,25
2.000,00
1.280,00
2.903,75
6.968,50
790,00
4.035,00
13.021,61
550,00
3.300,00
0,00
9.100,00
71,61
30.998,86

-31.922,26

-1.077,10
-1.000,00
-2.521,33

-338,00
-1.380,31

-22.076,58

-612,95
-2.915,99

-31.922,26

-923,40
36.491,47
35.568,07

35.364,88
203,19
35.568,07

2020
27.120,82
10.500,00

0,00
1.000,00
4.807,50
1.740,00
9.073,32

14.760,00

0,00

0,00
5.660,00
9.100,00

0,00

41.880,82

-52.292,02

0,00
-1.000,00
-2.851,49

-823,18
-4.255,07

-38.686,49

-916,95
-3.758,84

-52.292,02

-10.411,20

46.902,67
36.491,47

35.960,31
531,16
36.491,47

Scostamento

-9.143,57
-8.500,00
1.280,00
1.903,75
2.161,00
-950,00
-5.038,32
-1.738,39
550,00
3.300,00
-5.660,00
0,00
71,61

-10.881,96

20.369,76
-1.077,10
0,00
330,16
485,18
2.874,76
16.609,91
304,00
842,85
20.369,76

9.487,80

-10.411,20

-923,40

-595,43
-327,97
-923,40



Relazione di gestione e Nota integrativa

Premessa

L’Associazione Banda citta di Rimini € un’associazione non a scopo di lucro che ha l'obiettivo di

promuovere la diffusione e la conoscenza della musica.

L’anno 2021 si € concluso con un disavanzo di gestione di € 923,40.

Il rendiconto € stato redatto sulla base del principio di cassa.

Le attivita principali poste in essere dalla Banda sono:

- gli incontri musicali tra gli associati (le cosiddette prove);

- i concerti musicali;

- la scuola musicale per la banda giovanile;

- la diffusione della musica presso le scuole pubbliche (progetto “music desk”).

Tali attivita sono in parte autofinanziate ed in parte sono sostenute dai contributi di terzi.

L’anno 2021 ha risentito degli effetti della pandemia causata dal coronavirus.



Entrate

| Concerti musicali rappresentato [lattivita che apporta il maggior introito all'interno
dell’associazione, anche se in diversi casi i concerti vengono svolti in maniera non organizzata e

senza alcun margine.

La variazione rispetto 'anno precedente risulta di circa -7.000,00 euro.

Concerti 2021 2020
Comune di Rimini € 2.000,00 € 10.500,00
Altri € 8.033,75 € 7.470,00
Totale € 10.033,75 € 17.970,0

Le entrate derivanti dalla Scuola di musica corrispondo ai contributi versati dagli associati per

partecipare alle lezioni. La variazione rispetto 'anno precedente risulta di circa euro 2.161,00.

Nessuna entrata per il progetto Music desk, invariate le sponsorizzazioni.

Sponsorizzazioni 2021 2020
Malatestiana € 3.000,00 € 3.000,00
Sgr € 3.660,00 € 3.660,00
Romagna acque € 2.440,00 € 2.440,00
Totale €9.100,00 €9.100,00

Le quote associative corrispondono alla quota annuale che ciascun associato € tenuto a versare

cosi come stabilito da statuto. Anche queste in calo rispetto all’anno precedente.




Uscite

Le uscite della Banda sono rappresentate principalmente dai rimborsi spese forfettari erogati ai
bandisti che collaborano con I'’Associazione. Seppur I'importo nel suo complesso possa sembrar
rilevante, si evidenzia che per il singolo associato I'importo percepito si aggira sull’ordine delle

centinaia di euro in un anno.

L’'importo viene erogato principalmente sulla base dei km percorsi e sulla base dell'impegno profuso

nell’ Associazione.

Il significato dei rimborsi € quello di andare incontro ai sacrifici ed al tempo profuso

nell'associazione, seppur spinti dalla passione per la musica.

Le altre spese riguardano principalmente uscite per la gestione amministrativa e per I'acquisto di

prodotti di consumo utilizzati nellambito dell’attivita musicale.

Conclusioni

Il disavanzo di gestione del’anno 2021 non € rilevante ma nel complesso si registra una riduzione

del volume di incassi.

Il disavanzo sara compensato dall’avanzo riportato dagli anni precedenti.

La Banda conferma la sua capacita di autofinanziarsi anche in periodi di crisi.

Rimini, 22/03/2022

Il Consiglio Direttivo



